



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 13 марта 2024 г. № 85

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 15 февраля 2021 г. № 21**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2021 г. № 21 «О предоставлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 184(190), № 188(194); 2022, № 196(202), № 199(205) следующие изменения:

а) в наименовании:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»;

в преамбуле:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»;

в пункте 1:

в подпункте «а»:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»;

в подпункте «б»:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»;

в пункте 2:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»;

б) в Порядок и условия предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении (за исключением медицинских организаций с укомплектованностью штата менее 60 процентов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Республики Алтай, на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской Федерации, с выполнением трудовой функции на должности, включенной в программный реестр должностей, утвержденные указанным Постановлением, внести следующие изменения:

в пункте 1:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»;

слова «осуществляются единовременные выплаты» заменить словами «осуществляются единовременные компенсационные выплаты»;

в пункте 2:

в подпункте «а»:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»);

в подпункте «б»:

после слов «сестер фельдшерских» дополнить словом «здравпунктов»;
после слова «пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»);

в подпункте «в»:

слово «фельдшерских» заменить словами «фельдшерских здравпунктов»;
после слов «фельдшерско-акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины»);

в подпункте «г» пункта 3 слово «единовременные» заменить словами «единовременные компенсационные»;

в пункте 5:

в абзаце первом:

слова «законного представителя» заменить словом «представителя»;
слова «(далее – законный представитель)» исключить;
в подпункте «а1» слово «оформленных» заменить словом «оформленное»;
в подпункте «и» слова «законного представителя» заменить словом «представителя»;

в подпункте «к» слова «законного представителя» заменить словом «представителя»;

в абзаце втором пункта 6 слова «законному представителю» заменить словом «представителю»;

в пункте 8 слова «законным представителем» заменить словом «(представителем)»;

в) в Перечне удаленных и труднодоступных территорий Республики Алтай, на которых расположены сельские населенные пункты Республики Алтай, при прибытии (переезде) на работу в которые осуществляются единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), утверждённом указанным Постановлением, внести следующее изменение:

в строке 4 графы «наименование сельского населенного пункта, расположенного на удаленных и труднодоступных территориях Республики Алтай» слово «Турота» заменить словом «Турата».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин